

Sprawozdanie opisowe GBP w Przyłęku za rok 2016

Stan środków obrotowych na koniec roku 2016 wynosił 17 093 zł 44 gr.

Stan należności na dzień 31.12.2016 wynosił 0,00 zł.

Stan zobowiązań na dzień 31.12.2016 wynosił 10 424 zł 14 gr, wymagalnych 0,00 zł.

Przychody osiągnięte przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Przyłęku w 2016 wyniosły 417 532 zł 88 gr, czyli 99,88 % planu.

- Dotacja podmiotowa UG 353 000,00 zł
- Dotacja celowa UG na modernizację budynku filii w Grabowie nad Wisłą 11 500,00 zł
- Dotacja celowa z budżetu państwa na modernizację budynku filii w Grabowie nad Wisłą 20 500,00 zł
- Dotacja z BN na zakup nowości wydawniczych 10 000,00 zł
- Wpłaty od użytkowników 763 zł 75 gr
- Darowizny od osób fizycznych 660,00 zł
- Refundacja kosztów zatrudnienia z Powiatowego Urzędu Pracy 21 109,13 zł

Na planowane koszty 436 601 zł 14 gr wykonano kwotę 419 007 zł 70 gr tj. 95,97% realizacji planu. Koszty majątkowe wyniosły 32 000 zł 00 gr tj. realizacja inwestycji oraz modernizacja budynku filii w Grabowie nad Wisłą. Koszty bieżące 387 007 zł 70 gr, w które składają się koszty związane z zatrudnieniem, koszty zakupu wyposażenia, zakupów materiałów, akcesoriów komputerowych, czasopism, koszty utrzymania obiektów, koszty zakupu zbiorów bibliotecznych, świadczenia pracownicze, zakup usług pozostałych i remontowych oraz inne.

W ramach pozabudżetowych środków Gminna Biblioteka Publiczna w Przyłęku otrzymała dofinansowanie w ramach PROGRAMU ROZWOJU CZYTELNICTWA PRIORYTET 2 na realizację zadania „Modernizacja i rozbudowa oraz wyposażenie budynku po byłym przedszkolu na rzecz Filii w Grabowie nad Wisłą”. Z dotacji Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego na zakup nowości wydawniczych do biblioteki. Refundacja kosztów zatrudnienia przez Powiatowy Urząd Pracy w Zwoleniu.

Placówki corocznie wpisują w harmonogram swoich działań warsztaty i spotkania w czasie ferii zimowych i wakacyjnych. Zajęcia te stały się stałymi elementami nieodłącznie związanymi z naszymi placówkami. Podczas ubiegłorocznych ferii zimowych odbyły się po 4 spotkania w każdej placówce. Na zabawie, wspólnym czytaniu książek i warsztatach plastycznych dzieci przyjemnie i pożytecznie spędziły czas.

W lekcjach bibliotecznych w bibliotece w Przyłęku miało okazję wziąć udział 222 uczniów ze szkół podstawowych w Mszadli Starej, Łaguszowie i Babinie. Każdy uczeń uczestniczył w dwóch lekcjach bibliotecznych. Łącznie przeprowadziliśmy 12 lekcji bibliotecznych. W filii w Grabowie nad Wisłą przeprowadzono 7 lekcji bibliotecznych dla 110 uczniów PSP w Grabowie nad Wisłą.

Uruchomiliśmy również usługę „Książka na telefon” w ramach, której osoby chore zamieszkujące samotnie, mogą zamówić wypożyczenie książki do domu.

Biblioteka przyłączyła się również do akcji „Żonkile”, która upamiętnia rocznicę powstania w getcie warszawskim oraz „Czytam w podróży... Herberta”.

W wakacje 2016 roku we wszystkich placówkach bibliotecznych odbywały się cykle spotkań. Warsztaty trwały od początku lipca do końca sierpnia, dwa razy w tygodniu. Spotkania te miały na celu zmianę sposobu postrzegania książki i samego czytania w taki sposób, aby dzieci od najmłodszych lat traktowały książki jako natchnienie do zabawy, jako przygodę daleką od nabytych w szkole skojarzeń związanych z obowiązkowym „zaliczeniem” kolejnych nieciekawych lektur. Nie zabrakło również zajęć plastycznych, rękodzielniczych i z komputerem.

Włączyliśmy się do ogólnopolskich akcji „Noc w bibliotece” oraz „Odjazdowy Bibliotekarz”. 4 czerwca odbyła się „Noc w bibliotece”, a jej motywem przewodnim były powieści kryminalne. Akcja rozpoczęła się o godzinie 18.00, a zakończyła o 8.00 rano w niedzielę. Wzięło w niej udział 45 uczestników. Rajd rowerowy „Odjazdowy bibliotekarz” odbył się 13 sierpnia, a wzięło w nim udział 22 uczestników. W tym roku udaliśmy się do Muzeum w Czarnolesie, gdzie przygotowano dla nas ognisko na mały piknik.

Pod koniec lipca Gminna Biblioteka Publiczna w Przyłęku wzięła udział w festynie rodzinnym „Przyłek nasza ziemia”. W bibliotecznym namiocie na uczestników festynu czekała „Mini czytelnia”, loteria z pytaniami do przeczytanych bajek i legend Henryka Sienkiewicza.

W bibliotece w Przyłęku oraz Łagowie funkcjonują Dyskusyjne Kluby Książki, które spotykają się raz w miesiącu. Dzięki działalności DKK, mieliśmy możliwość skorzystania z opłaconych w ramach projektu spotkań z pisarkami dla dorosłych: Grażyną Jeromin-Gałuszką w Przyłęku oraz Moniką Sawicką w Filii w Łagowie.

W roku 2016 kontynuowaliśmy pracę z Grupą Teatralną „Przymierze pokoleń”. Młodzież przygotowała spektakl „Oczepiny Mani” i wzięła udział w Międzywojewódzkim Sejmiku Teatrów Wiejskich w Stoczku Łukowskim.

Włączyliśmy się w ogólnopolską akcję „Tydzień z Internetem” związaną ze zdobywaniem i rozwijaniem umiejętności cyfrowych potrzebnych pracownikom w nowoczesnej gospodarce. Spotkania poprowadziliśmy na podstawie scenariusza „Bezpieczny e-konsument” w bibliotece w Przyłęku dla uczniów klasy IV PSP Babin oraz klasy I PG w Przyłęku. Czytelnicy filii w Łagowie podczas trwania akcji proszeni byli o wypełnienie quizu „Czy jesteś świadomym e-konsumentem?”.

Realizując wytyczne programu „Zielone gry”, w ramach którego otrzymaliśmy gry planszowe: „Ropa z Catanu” z dodatkiem „Osadnicy z Catanu” oraz „Władcy Doliny”, a także dostęp do internetowej „Gry z Klimatem”. Korzystając z pozyskanych gier przeprowadziliśmy cykl warsztatów w bibliotece w Przyłęku dla uczniów klasy IV PSP Babin i klasy I PG w Przyłęku.

23 września 2016 roku został poświęcony i oficjalnie otwarty nowy budynek biblioteki w Przyłęku. Uroczystość zgromadziła licznie przybyłych gości z władz rządowych, samorządowych oraz środowiska bibliotekarskiego.

W bibliotece w Przyłęku można było oglądać wystawy „U źródeł natury” Jerzego Kaczmarka, „Nie czytasz? Nie idę z tobą do łóżka” Grupy Twórczej Klubksiążkowy, „Niech się plecie!” Stowarzyszenia SERFENTA, „Nie tylko anioły”

Katarzyny Bujnowskiej.

We współpracy ze Stowarzyszeniem SERFENTA przeprowadziliśmy cykl warsztatów plecionkarskich dla 30 dzieci oraz weekendowy warsztat wyplatania kosza kabłączoka dla 10 osób dorosłych.

W grudniu przeprowadziliśmy „Kolędowanie na ekranie”, czyli spotkanie oplatkowe połączone ze wspólnym kolędowaniem.

Uruchomiliśmy w bibliotece Grupę zabawową, w ramach której dzieci w wieku od 6 miesięcy do 3 lat mogą się wspólnie bawić w bibliotece pod opieką rodziców. Grupa spotyka się co czwartek na 2 godziny.

Organizowane przez placówki wydarzenia oraz relacje z ich przebiegu zamieszczane są na stronie internetowej biblioteki, adres www.gbp.przylek.pl oraz na portalu społecznościowym Facebook.

Prowadzone działania kulturalne opisane powyżej stanowiły uzupełnienie naszej podstawowej działalności, jaką jest obsługa czytelników i osób poszukujących różnego rodzaju informacji.

W Gminnej Bibliotece Publicznej na koniec roku 2016 stan księgozbiorów wynosił 42 359 woluminów, w Przylęku 18162, w Łagowie 9674, w Grabowie 10098, w Rudkach 4425. Pod względem wielkości posiadanych księgozbiorów nasza gmina uplasowała się na pierwszym miejscu w powiecie zwoleńskim w przeliczeniu na 100 mieszkańców gminy.

W roku 2016 przybyło 2496 książek z zakupu 1990, w tym ze środków organizatora 812, ze środków MKiDN 1178, dary to 506 książek. Zbiory specjalne w bibliotece wynoszą 153 egzemplarze, audiobooki 122, materiały audiowizualne 31. Wszystkie zakupione i otrzymane zbiory zostały obłożone w folię, opracowane i skatalogowane.

Biblioteka w Przylęku stara się poszerzać swoje zbiory o audiobooki i książki z dużą czcionką z myślą o specjalnych grupach użytkowników, w szczególności seniorów.

Każda placówka udostępnia nieodpłatnie komputery z dostępem do Internetu. W Przylęku można korzystać z 7 komputerów oraz 6 iPadów, w Grabowie i Łagowie z 2, w Rudkach działa czytelnia internetowa wyposażona w 7 komputerów.

Liczba użytkowników biblioteki w roku 2016 wyniosła 1112, w tym czytelników we wszystkich placówkach wyniosła 1095 osób, w Przylęku 490, w Łagowie 207, w Grabowie 232, w Rudkach 166. Pod względem liczby czytelników na 100 mieszkańców gminy zajęliśmy drugie miejsce w powiecie zwoleńskim.

Odnotaliśmy w ciągu roku 5531 odwiedzin w bibliotece w Przylęku, w Filii w Łagowie 5304, w Filii w Grabowie nad Wisłą 4265, w Filii w Rudkach 1682.

Wypożyczenia w roku 2016 wyniosły 31295 woluminów, w Przylęku 11 998, w Łagowie 6 508, w Grabowie 5 866, w Rudkach 5 352. Udostępnienia na miejscu wyniosły 12232 we wszystkich placówkach bibliotecznych.

We wszystkich placówkach wypożyczanie zbiorów odbywa się z wykorzystaniem programu bibliotecznego Mateusz, każdy użytkownik biblioteki może sprawdzić stan swojego konta na stronie internetowej biblioteki. Wszystkie placówki mają w 100% skatalogowane zbiory dostępne w katalogu on-line na stronie biblioteki.

Mieszkańcy mogą korzystać w bibliotece z usług kserograficznych oraz wydruku. Pomagamy również osobom zainteresowanym w przesłaniu dokumentów związanych ze sprawami odszkodowawczymi, rezerwacją sanatorium, kupnem biletu itp. pocztą elektroniczną oraz wypełnieniu i przesłaniu zeznania podatkowego.

W każdej placówce bibliotecznej przygotowywane są co miesiąc wystawy książek i ekspozycje, oraz gazetki związane z świętami narodowymi, religijnymi oraz rocznicami.

Wszystkie placówki Gminnej Biblioteki Publicznej w Przyłęku starają się sprostać wymaganiom swoich użytkowników poprzez gromadzenie zbiorów zgodnie z ich potrzebami, rejestrowanymi poprzez stronę internetową, na miejscu w bibliotekach oraz poprzez prowadzenie w różnych formach działalności kulturalnej.

Nasza księżnica uzyskała tytuł najlepszej biblioteki woj. mazowieckiego w roku 2016 dla miast i gmin do 15 tys. mieszkańców.